2

                                                                     Дело №5 - 196/2022
УИД:16MS0109-01-2022-000775-12
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

04 апреля 2022 года                                                                   г. Зеленодольск, РТ
Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному  району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 17.8 КоАП РФ в отношении
Калимуллиной А.Р., хх.хх.хххх г.р., уроженки                                             с. *** *** района  РТ, имеющего *** образование, ***, не имеющей на  иждивении  малолетних детей, не работающей, зарегистрированной по адресу: ***,  *** район, с. ***,                    ул. ***, д. хх, кв. хх и проживающей по адресу: ***,  *** район, ул. ***, д.хх, кв.хх, ком.хх
УСТАНОВИЛ:
16.03.2022  в 15 час. 00  мин.  Калимуллина А.Р. в момент осуществления исполнительских действий по адресу: РТ, г. ***, ул. ***, д.хх, кв.хх, ком.хх, направленных на осуществление её принудительного привода  не открывала дверь квартиры.
В судебное заседание Калимуллина А.Р. не явилась. О дате, времени и месте рассмотрения дела извещалась надлежащим образом. Согласно материалам дела вину признала, в содеянном раскаялась.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что вина  Калимуллиной А.Р.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, установлена и доказана.

Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении  от 16.03.2022,  рапортами сотрудников  ЗРОСП УФССП РФ по РТ, объяснением ***, постановлением Зеленодольского городского суда РТ от 24.02.2022 и иными материалами дела.
При назначении административного наказания Калимуллиной А.Р. мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, состояние здоровья Калимуллиной А.Р.  её близких родственников, материальное положение лица, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающим обстоятельством по делу является признание вины, раскаяние в содеянном.

Отягчающим наказание Калимуллиной А.Р. обстоятельством является совершение однородных правонарушений в течении срока, определенного                   ст. 4.6 КоАП РФ.
Во исполнение соблюдения принципа неотвратимости наказания, в целях профилактики совершения дальнейших правонарушений, мировой судья считает законным и обоснованным назначить Калимуллиной А.Р. административное наказание в виде штрафа в рамках санкции данной статьи КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.17.8, 24.5, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Калимуллину А.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ),

р/с 40102810445370000079 в Отделение - НБ РТ Банка России г. Казань,

БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001,

ОКТМО 92701000001 КБК 73111601173010008140
УИН 0318690900000000027782900
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                       Д.Р. Сагадеев